
Zápis ze setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 5. 1. 2023 na faře.

Program:

1. Reflexe uplynulého období liturgického roku

4. 12. – 2. adventní neděle; 10. 12. – adventní vigilie; 17. 12. – adventní duchovní obnova;
otevřený kostel během adventu a vánočních svátků; Betlémské světlo; vánoční svátky

2. Příprava pro následující období liturgického roku

7. 1. – Tříkrálová sbírka; 22. 1. – neděle Božího slova; 2. 2. – svátek Uvedení Páně do Chrámu;
22. 2. – Popeleční středa

3. Návrh na výměnu oken na faře a projekt vytápění

4. Velikonoce a příprava na velikonoční svátky

5. Různé

ad 1. Členové PRF provedli reflexi uplynulého liturgického období, zejména sdíleli zkušenosti
s návštěvníky přicházejícími během adventu a Vánoc do otevřeného kostela. Chtěli bychom
poděkovat všem, kteří svou službou otevření kostela umožnili, a také všem, kteří se podíleli
na vytvoření slavnostní atmosféry v kostele: muzikantům, těm, kteří stavěli betlém, zdobili
stromy, pečovali o Betlémské světlo, uklízeli a vázali květiny…

ad  2.  Na  leden  se  chystá  především  Tříkrálová  sbírka,  vše  je  nachystáno  podobně  jako
v minulých letech.

ad 3. Návrhy zatím beze změny.

ad 4. PRF otevřela téma přípravy na Velikonoce, zazněly zásadní otázky: Jakým způsobem
chceme prožít Velikonoce? Co od svátků očekáváme a jak se na ně chceme připravit? Své
návrhy můžete předávat členům PRF.

ad 5. 

 Misijní  kříž  – děkujeme  za  odpovědi  ohledně  jeho  uložení,  PRF  bude
postupovat ve shodě s nimi.

 Během ledna podá farnost znovu žádosti o dotace na opravu střechy kostela – na
městský i krajský úřad.

 Naladění varhan – potřeba domluvit ladiče (J. Prášek).

Příští setkání PRF bude 2. 2. 2023 v 19 hodin na faře.



Body k dalšímu projednávání:

Opravy kostela a fary

Zajištění výroby klapaček a opravy velké kostelní hrkačky

Stojan na adventní věnec

Drobnosti pro návštěvníky kostela

Zapsala 5. 1. 2023 Radka Bouchalová 


